
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 4.015/2015-
CPL/PGJ/MP

06/08/2015 956967/2015

Formação de registro de preços para futura aquisição de Material de Consumo, compreendendo material
de expediente, material elétrico e eletrônico, material para processamento de dados e bandeiras e
flâmulas, destinados ao atendimento das necessidades desta Procuradoria Geral de Justiça, por um
período estimado de 12 (doze) meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 4.016/2015-
CPL/PGJ/MP

18/08/2015 978952/2015
Formação de registro de preços para futura aquisição de equipamentos de informática, objetivando
atender às demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-
Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5.011/2015-
CPL/MP/PGJ

26/08/2015 834508/2015
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de engenharia, geologia e
regularização dos poços tubulares de abastecimento de água, instalados no Prédio Sede e Prédio Anexo
da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Coronel Teixeira N.º 7.995, Nova Esperança.

Menor preço Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5.012/2015-
CPL/MP/PGJ

15/09/2015 978421/2015

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados em agenciamento de viagens,
compreendendo reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, para atendimento das necessidades dos órgãos integrantes do Ministério Público do
Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses

Menor preço Pregão Presencial Agendado

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 4.013/2015-

CPL/PGJ/MP SRP
07/07/2015 955962/2015

Aquisição de fones de ouvido tipo headfones a fim de atender às necessidades da PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA/MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS , descrito e qualificado
conforme as especificações e as condições constantes deste Edital e anexos.

Menor preço Pregão Eletrônico Reagendado

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5.013/2015-
CPL/MP/PGJ

22/09/2015 987052/2015
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em seguro de veículos, para atender
à frota pertencente à PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO AMAZONAS – PGJ, por um período de
12 (doze) meses.

Menor preço Pregão Presencial Agendado

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5.014/2015-
CPL/MP/PGJ

22/09/2015 854204/2014

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e montagem de
infraestrutura para eventos, compreendendo a locação de equipamentos de som, áudio, vídeo,
equipamentos de informática, serviços de filmagem, climatização de ambiente, iluminação, palco, dentro
outros, para atender às necessidades da PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO AMAZONAS –
PGJ, por um período de 12 (doze) meses.

Menor preço Pregão Presencial Agendado

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5.015/2015-
CPL/MP/PGJ

28/09/2015 986299/2015
Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em serviços de bufê, objetivando
atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-
Geral de Justiça, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.

Menor preço Pregão Presencial Agendado

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL
Data da última atualização: 28/09/2015

09/15

L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”


